SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PROPEG N.º 25/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

CURSO DE MESTRADO – ANO LETIVO 2021 e 2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e o Programa de Pós-

Graduação em Ciências da Saúde na Amazônia Ocidental da Universidade Federal do

Acre/UFAC – MECS, no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 02

ao Edital Propeg nº 25/2021, para os seguintes fins de:

I - Alteração: ANEXO VI - MODELO DE PROJETO DE PESQUISA

Onde lê-se:

 10. Referências - Utilizar normas da ABNT (máximo de 8000 caracteres com espaço)

Leia-se:

10. Referências - Utilizar normas da ABNT ou Vancouver (máximo de 8000 caracteres com

espaço)

II – Alteração: ANEXO VIII - FICHA DE AVALIAÇÃO DA DEFESA DE PROJETO DE

PESQUISA PELO AVALIADOR

Onde lê-se:

 Adequação das referências (ABNT/Referências atualizadas/Coerências Científica)

Leia-se:

Adequação das referências (ABNT/Vancouver/Referências atualizadas/Coerências

Científica)

À comissão organizadora

Rio Branco – Acre, 20 de outubro de 2021